
                     
Kupní smlouva

uzavřená na základě účasti kupujícího v aukci ID (62625-A9674), konané prostřednictvím
Elektronického aukčního systému Správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech

majetkových (dále jen „aukce“), a to podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších

předpisů (dál jen „zák. č. 219/2000 Sb.“), a ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)
Č. smlouvy v AVISme: 20/3200/0015

Prodávající: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1
Zastoupený:

IČO:
Bankovní spojení:

72080043

(dále jen „prodávající“)

a

Kupující: Jan Šefl

IČO:                                    
DIČ:

18351018

Sídlo                                   Nad Zámečnicí 2777/18, 150 00 Praha 5

(dále jen „kupující“)
společně také „smluvní strany“

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a Generální finanční ředitelství
je příslušné hospodařit s:
Osobním  automobilem  ŠKODA  Fabia  Combi  6Y,  

 barva červená základní, podrobný popis a stav je popsán ve
Znaleckém posudku č. 20200133 z 13. 5. 2020. Součástí vozidla je standardní výbava,
autorádio, centrální zamykání (dále jen „předmět koupě“). 



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a umožnit
mu k němu nabýt vlastnické právo.

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje na základě již uhrazené kupní ceny předmět koupě
převzít.

Článek III.
Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě,

přechod vlastnického práva

1. K předání  a  převzetí  předmětu koupě  dojde  ve  lhůtě  do 5  pracovních  dní  ode dne
odeslání  výzvy  k převzetí  předmětu  koupě  prodávajícím,  kterou  prodávající  odešle
kupujícímu nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne zápisu změny vlastníka v registru
silničních vozidel Ministerstva vnitra.

2. O  fyzickém  předání  a  převzetí  předmětu  koupě  bude  sepsán  předávací  protokol,
jehož vzor je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Místem předání předmětu koupě je  Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní
pracoviště v Opavě, Masarykova 310/2, Opava.

4. V případě, že kupující nepřevezme předmět koupě ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku,
přechází  nebezpečí  nahodilé  zkázy  či  nahodilého  poškození  na kupujícího  ke  dni,
ke kterému si měl kupující předmět smlouvy převzít.

5. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující dnem nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek IV.
Cena a způsob úhrady

1. Cena předmětu koupě byla na základě výsledku aukce stanovena ve výši 51.500,- Kč
(slovy: Padesátjedentisícpětsetkorun  českých).

2. Kupní cenu v celkové výši 51.500,- Kč (slovy: Padesátjedentisícpětsetkorun  českých).
(dále jen „kupní cena“) tvoří cena předmětu koupě uvedená v odst. 1 tohoto článku, a
k ní  připočtené  náklady  prodávajícího  na  vyhotovení  znaleckého  posudku  ve výši
1.500,-  Kč  (slovy:  Jedentisícpětsetkorun  českých)  a  náklady  spojené  s vyhotovením
protokolu o evidenční kontrole silničního vozidla dle ustanovení § 8 odst. 4 písm. a) bod
2 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích,
v platném znění ve výši 400,- Kč (slovy: Čtyřistakorun českých). 

3. Prodávající tímto potvrzuje, že kupní cena byla zaplacena před uzavřením této smlouvy
převodem na účet  Generálního  finančního  ředitelství  č.   dne  4.  8.
2020, v. s. 5109.



Článek V.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající  prohlašuje,  že  stav  předmětu  koupě  plně  odpovídá  jeho  stáří  a  že  byl
uveden  v aukční  vyhlášce.  Kupující  měl  možnost  se  se  stavem  předmětu  koupě
seznámit.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady.

3. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu koupě dobře znám.

4. Prodávající nenese odpovědnost za vady předmětu koupě.

Článek VI.
Ostatní ujednání

1. Zápis změny vlastníka v registru silničních vozidel Ministerstva vnitra (dále jen „Zápis“)
zajišťuje prodávající na základě společné žádosti smluvních stran. Kupující se zavazuje
poskytnout  prodávajícímu nezbytnou  součinnost  při  Zápisu.  V případě,  že  se  Zápisu
v předem dohodnutý termín na Ministerstvu vnitra, se sídlem Na Pankráci 72, Praha 4,
nemůže  kupující  osobně  zúčastnit,  zavazuje  se  doručit  prodávajícímu  do  5-ti  dnů
ode dne účinnosti smlouvy úředně ověřenou plnou moc k provedení Zápisu, jejíž vzor
tvoří  Přílohu  č.  2  smlouvy,  a doklad  o  pojištění  odpovědnosti  za  újmu  způsobenou
provozem  vozidla  (tzv.  zelenou  kartu),  který  po  realizaci  Zápisu  bude  vrácen  zpět
kupujícímu, společně se všemi doklady vztahujícími se k předmětu koupě (osvědčení
o registraci silničního vozidla část I. a část II.).

2. Prodávající před podáním žádosti o Zápis zajistí evidenční kontrolu předmětu koupě. 

3. V případě,  že  kupující  neposkytne  prodávajícímu  nezbytnou  součinnost  dle  odst.  1
tohoto článku nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode dne účinnosti smlouvy, zavazuje se uhradit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý byť i započatý den prodlení.

4. V případě  prodlení  kupujícího  s poskytnutím  nezbytné  součinnosti  dle  odst.  1  tohoto
článku  odpovídá  kupující  prodávajícímu  za  případné  škody,  které  porušením  této
povinnosti  prodávajícímu  vzniknou.  Takovou  škodou  se  rozumí  i  případně  uložená
pokuta za nedodržení povinnosti spočívající ve včasném podání žádosti o Zápis.   

5. V případě  prodlení  kupujícího  s poskytnutím  nezbytné  součinnosti  dle  tohoto  článku
vzniká prodávajícímu právo od této smlouvy odstoupit.       



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva  a  povinnosti  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí  ustanoveními  občanského
zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou
písemných vzestupně číslovaných dodatků.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouva  byla  vypracována  v třech  vyhotoveních,  z  nichž  prodávající  obdrží  dva
stejnopisy a kupující jeden stejnopis.

5. Smluvní  strany prohlašují,  že si  tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,  že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně,  nikoli  v tísni  za nápadně nevýhodných podmínek,  což stvrzují  svými
podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Vzor předávacího protokolu 
Příloha č. 2 – Vzor plné moci

Prodávající:                                                                   Kupující:

V  Ostravě     dne 14. 8. 2020                         V  Praze   dne 12. 8. 2020



Příloha č. 1

Předávací protokol

Předávající: Česká republika – Generální finanční ředitelství

zastoupený:

Přejímající: Jan Šefl, Nad Zámečnicí 2777/18, 150 00 Praha 5

zastoupený:

Seznam předávaného majetku:
Položka

číslo
Druh

majetku
Název

Inventární
číslo

Rok
pořízení

Pořizovací
cena

Oprávky
Zůstatková

cena

1. DHM
Os. automobil 
ŠKODA Fabia 
Combi 6Y

08 244 289 12/2004 268.700 261.948 6.752

2. DDHM
Zamykání 
centrální 

255156 2006 4.441,30
0,00 0,00

CELKEM

Za předávajícího: Za přejímajícího:

V Opavě    dne .................... V  Opavě             dne ....................

       ………….………………………….. ………….…………………………..



Příloha č. 2

Plná moc

Já, níže podepsaný: Jan Šefl
sídlem: Nad Zámečnicí 2777/18, 150 00 Praha 5
IČO: 18351018
(dále jako zmocnitel)

zmocňuji

Českou republiku – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
IČO: 72080043
zastoupenou  
datum narození  na základě pověření č.j. …..……………………………….
(dále jako zmocněnec)

aby mne v plném rozsahu zastupoval a vykonával veškeré úkony při jednání před správními
orgány ve věci žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel.

Předmět zápisu změny vlastníka v registru silničních vozidel:

Tovární značka a model: ŠKODA Fabia Combi 6Y
Výrobní číslo karoserie (VIN):
Registrační značka (RZ):

Zmocněnec je zejména oprávněn podat žádost o zápis změny vlastníka v registru silničních
vozidel.  Při  jednání  před  správními  orgány  je  zmocněnec  dále  oprávněn  činit  podání  a
vysvětlení, opatřovat podpisem nezbytné listiny, vyjadřovat se ke všem skutečnostem, činit
tvrzení  a navrhovat  důkazy,  popřípadě předložit  listinné materiály,  které si  správní  orgán
vyžádá. Zmocněnec je oprávněn činit i další nezbytné úkony, pokud je jich při zápisu změny
vlastníka potřebné provést.

V ……………..  dne ………

                                                           ………………………………..

                                             podpis zmocnitele 

Plnou moc přijímám

V Praze dne ……………….
…………………………………

        podpis zmocněnce


